
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI -  

COMUNICAZIONE PUBBLICA E ISTITUZIONALE (PRES)

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/12/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1606

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15857 del 21/12/2018

OGGETTO: DECRETO LIQUIDAZIONE PER SEVIZI DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 
RIGUARDANTI L'APERTURA DEGLI IMPIANTI DIGA DEL MENTA - CIG. 7653907BDB. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTO il Decreto n. 12104 del 25/10/2018 con il quale si è provveduto all’avvio del procedimento a 
contrarre per all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
tramite la stipula della trattativa diretta n. 562285, generata sulla piattaforma telematica MEPA, alla 
società “Pierre Promotion Marketing e Management SRL- P.Iva: 02328760802” per un valore 
omnicomprensivo di € 39.138,00 (trentanovemilacentotrentotto/00) più iva;
CONSIDERATO
- che occorre procedere alla liquidazione di quanto dovuto quale corrispettivo dei servizi oggetto della 
trattativa MEPA;
- che la società “Pierre Promotion Marketing e Management srl”  con sede in Reggio Calabria – Via 
Calveri  121,  ha  trasmesso  la  fattura  n.  4/E  del  23.11.2018  di  Euro  47.748,36 
(quarantasettemilasettecentoquarantotto/36) acquisita al prot. n. 400295/Siar del 26.11.2018, a saldo dei 
servizi forniti;
VERIFICATA la sussistenza di requisiti di ordine generale di cui all'art 80 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e 
dei requisiti di ordine speciale contenuti nell'avviso relativo all'acquisizione di manifestazioni di interesse 
per la fornitura dei servizi di informazione giornalistica;
ACQUISITA  altresì  la  dichiarazione  di  cui  alla  Legge  n.136/2010  “Obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari'';
RITENUTO  di  liquidare  la  somma  di  €  47.748,36  (quarantasettemilasettecentoquarantotto/36)  iva 
inclusa, in favore della società “Pierre Promotion Marketing e Management srl” - P.Iva: 02328760802, 
relativamente al servizio reso;
ACCERTATO  che sul pertinente capitolo U9011202302 esercizio finanziario 2018 risulta l’impegno di 
spesa n. 8405/2018, il quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento della Fattura 
n. 4/E del 23.11.2018 di € 47.748,36 (quarantasettemilasettecentoquarantotto/36);
VISTA l’attestazione di regolare fornitura del servizio;
VISTI:
• il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal Decreto 
Legislativo del 10 agosto 2014, n. 126;
• la Legge Regionale 22 dicembre 2017, n. 55 – Legge di stabilità regionale 2018;

• la Legge Regionale 22 dicembre 2017, n. 56 - Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2018 – 2020;
•  DGR n.  635  del  21/12/2017  –  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018– 2020 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)
• DGR n. 636 del 21/12/2017 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018 – 
2020 (artt. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)

VISTI, altresì:
• la Legge Regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;
•  il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  24  giugno  1999,  n.  354  recante  “Separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di Gestione” e s.m.i.;
•  la Deliberazione della Giunta regionale n. 541 del 16 dicembre 2015 di  approvazione della nuova 
struttura organizzativa della Giunta regionale e s.m.i.;
• il Decreto del Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza n. 8695 del 26 luglio 2016, 
con il quale viene conferito alla sottoscritta l’incarico di dirigente del Settore “Affari Generali, Giuridici ed 
Economici – Comunicazione Pubblica ed Istituzionale”;

ATTESTATO 
- che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata 
la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo 6 
dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011; 
- che sono verificate le condizioni di cui all’articolo 45 della Legge Regionale 4 febbraio 2002, n. 8 
“Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;
- che a seguito di verifica effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, presso l'Agenzia delle 
Entrate, la società “Pierre Promotion Marketing e Management srl” risulta “Soggetto non inadempiente” 
all'obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento;
- che ai sensi dell’art. 38, comma 3 del decreto legislativo 163/2006, la società sopra riportata risulta in 
regola per quanto concerne gli  adempimenti  contributivi  INPS ed INAIL per come risulta dal  DURC 
(Documento Unico di Regolarità Contributiva) richiesto telematicamente ed acquisito agli atti;
VISTA  la  distinta  di  liquidazione  n.  16395  del  03.12.2018  generata  telematicamente  e  allegata  al 
presente atto; 
ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; per le motivazioni espresse in narrativa 

DECRETA

1.  DI  APPROVARE  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;
2.  DI  LIQUIDARE  somma  complessiva  di  €  47.748,36  (quarantasettemilasettecentoquarantotto/36), 
comprensiva di IVA in favore di Pierre Promotion Marketing e Management srl - P.Iva: 02328760802 con 
sede in Reggio Calabria – Via Calveri 121, giusta fattura n. 4/E del 23.11.2018; 
3. DI  AUTORIZZARE  la Ragioneria Generale ad emettere,  giusta documentazione in atti,  il  relativo 
mandato di pagamento, mediante accredito intestato a Pierre Promotion Marketing e Management srl;
4.  DI  GRAVARE  la  somma  €  47.748,36  (quarantasettemilasettecentoquarantotto/36)  iva  inclusa 
sull’impegno n.  8405/2018 giusto decreto n.  12104/2018 – capitolo U9011202302 bilancio regionale 
2018;
5. DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento in 
favore del beneficiario risultante dalla scheda di liquidazione n. 16395 del 03.12.2018 ; 
6. DI DISPORRE la pubblicazione integrale del presente decreto sul BURC ai sensi della l.r. 6 aprile 
2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs 14/03/2013, n. 33, entrambi a 
richiesta del Dirigente Generale di Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PASCUZZI PASQUALE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
AQUINO GINA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 16395 del 03/12/2018 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COMUNICAZIONE RIGUARDANTE
L'APERTURA DEGLI IMPIANTI DELLA DIGA
DEL MENTA CIG N: 7653907BDB

Impegno: EVENTO RIGUARDANTE LAPERTURA DEGLI IMPIANTI DELLA DIGA DEL
MENTA E LA RIATTIVAZIONE DELLA FONTE ALIMENTATA DALLACQUA
DELLA STESSA DIGA IN PROGRAMMA A REGGIO CALABRIA IL GIORNO
19 OTTOBRE 2018

2018 - 8405 - 0

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTEVENTI COMPRESI
NELL'ASSE 14 - OBIETTIVO SPECIFICO 14.1 - AZIONE 14.1.5
'INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE' - PIANO DI AZIONE COESIONE
(PAC) CALABRIA 2014/2020 - ALTRI SERVIZI - (REGOLAMENTO (UE) N.
1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016,
448/2016 E 320/2017)

Capitolo: U9011202302

Beneficiario: 74332 - PIERRE PROMOTION - MARKETING & MANAGEMENT SRL
02328760802
02328760802

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT81Z0303216300010000006069Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

23/11/20184/E FP 2018 6897 11

Data Scadenza: 31/12/2018

n. Scad.NumAnno Riga

47.748,36

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Ritenute Importo Netto

8.610,36 39.138,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 8.610,36

CIG: 7653907BDB

47.748,36Totale Beneficiario: 8.610,36 39.138,00
Totale Impegno: 47.748,36 8.610,36 39.138,00
Totale Liquidazione: 47.748,36 8.610,36 39.138,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


